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Finantsminifterem Naar der specielt
er bleven fremhævet, at der ved nærværende

Sag forelaae Spørgsmaal om 3 Høiesterets-
assessorer, skal jeg for det første bemærke, at

der i selve Lovudkastet kun foreligger Spørgs-
maal om een, men at de tvende andre ere

komne til ved Ændringssorskaget, som senere
vil komme under Forhandling, og da skal jeg
søge at bevise, at det er aldeles overflødigt;
men om der ogsaa var Spørgsmaal om disse
3 Mænd, og der desuden er henpeget paa den,
som staaer opført iS 2 rinder Nr. 2, maal

jeg gjøre opmærksom paa ,
at disse 4 Mænd

alle ere meget gamle Embedsmænd, ere alle

sra en Periode , hvoraf der nu kun ere faa
Embedsmænd tilbage, ere Embedsmænd,· som
have gjennemgaaet den forrige Krigs Trængsler,
og man veed, hvad den medførte for Embeds-

standen. Den ærede Rigsdagsmand har fun-
det, at den Yttring om Sagen —— Afhandling,
troer-jeg, han kaldte den, —- som af den under

Nr. 1 opførte Embedsmand findes fremlagt
imellem Actstykke«rne, skulde bevise for meget.
Det troer jeg paa ingen Maade, den gjor.
Jeg vilde ønske, at dette Actftykke var mere

bekjendt, end det maaskee er blevet. Jeg troer,
ar man vil sinde deri den bedste Forklaring
for de Grunde, der have ledet Regjeringen ved

hele denne Sag, og hvorfor, — at jeg, hvad
enten det mishager den ærede Rigsdagsmand
fra Bogense (Jespersen) eller ikke, skal gjen-
tage det —, Regjeringen har fundet en skjellig
Grund til at gaae noget mindre strængt srem
med Hensyn til ældre Gageforskud (Jespersen:
Det er nogetganske andet.) Thi det forholder
sig virkelig saa, at disse sor største Delen, og

sor en vis Periode kunde man gjerne sige
alle, ere givne som Honorar eller Gra-

tiale, eller hvad man nu vil kalde det
, som

der ikke var Tanke om skulde tilbagebetales.
Naar man ikke finder saamange Embedsmænd

i dette Tllfælde, som af den ærede Rigsdags-
mand fra Svendborg (J. A.Hansen) blev an-

ført, saa ligger det ganske naturlig deri, at

man
, for at have gjennemlevet den Periode,

zsom de nævnte 4 Embedsmænd have gjennem-
Ylevet, og gjennemlevet med Familie, skal være

meget gammel Embedsmand", meget ældre end

den største Deel af de nærværende Embedsmænd

ere, og jeg holder mig overbeviist om, at man,

ved at gjennemgaae de ældre Finantsbvger,
vil finde Spor as, at det selvsamme Tryk,
som har hvilet paa disse Mænd, har hvilet
paa alle eller saagodtsom den største Deel af
Embedsstanden, og at man har henregnet disse
Gageforskud til Lønninger-. ,

Det Spørgsmaal er blevet rettet til mig,
om ikke Nogen af de Embedsmænd, som findes
opførte under S 2," have ladet sig Noget falde
til Last med Hensyn til Præseriptionen af
Statens Fordringer, saa at man af den Grund

burde undlade at stemme for den Nedsættelse
as deres Gjæld, som her er Spørgsmaal omi

Det er mig meget kjært ester bedste Overbe-

viisning at kunne besvare dette Spørgsmaal
med et bestemt Nei; thi det er mig» fuldkom-
men bevidst, at Ingen af disse Embedsmænd
har været ien saadan Stilling, at det var

muligt for dem at indskyde Noget paa denne

Sag.- Det gjælder endogsaa om den under

Nr. 3 opførte Embedsmandz men selv om det
ikke var saa, skal jeg dog gjøre opmærksom
paa, at der her —og det skal jeg desuden
tillade mig at erindre om iAnledning as hvad
den ærede Rigsdagsmand for Aarhuus Amts

Iste Valgkreds (Winther) har anført —- at der


